平成 30年第 4回教育委員会（臨時会）議事録

項   目 内 容 記 録

１．期  日 平成 30年 3月 15日（木）15:00開会

２．場  所 日野町役場 第 1会議室

３．開会（閉会） 15:00～16:00

４．出席委員等氏名 頭本元文、景山美由紀、生田一女、生田 進、長谷川弘信

５．教育長あいさつ ・根雨小の卒業式は 6年生 10名中 7名がインフルエンザのため、

 3/20に延期。当日は議会のため執行部は欠席、告辞は頭本委員。

・黒坂小の卒業式は、予定通り。3/16 10:00～

・県立高校の合格発表あり。

６．教育長事務報告

      課 長

      教育長

      課 長

      景 山

      課 長

      教育長

      課 長

（1）一般報告 なし

 (2)平成 29年度末教職員人事異動について

・加配措置について

・事務職員を引き続き採用する場合、2ヶ月間あける理由は。

・県の規定で定まっているため。

(3)高校進学結果

(4)根雨小卒業式 インフルエンザによる延期 3/20

頭本委員告辞 景山委員欠席 副町長出席

  明日から学年閉鎖 月曜日まで

(5)黒坂小卒業式 3/16 教育委員全員出席

７．議事  課 長

議案第 3号 平成 30年度準要保護児童生徒の認定ついて

議案第 3号 承認

議案第 4号 県費負担教職員の勤務時間の特例に関する取扱

要領の制定について

県の制度により市町村教育委員会で取り扱うため、取扱要領

を定める。4月 1日施行。

議案第 4号 承認

８．協議  課 長

      教育長

      課 長

(1)教育振興基本計画年度末評価について

 資料 1 説明

◎ 目標値達成

△ 現況値、昨年度値より上昇

▲ 現況値より上昇、昨年度値より下降

▽ 現況値より下降、昨年度より上昇

▼ 現況値より下降、昨年度より下降

結果を踏まえて次年度の計画を立てる。

・家庭学習の目標時間を達成している児童生徒の割合等が下がっ

 ていることから、家庭学習ができていないという結果となる。

・保護者への啓発も必要。

      生田進

      景 山

課 長

      教育長

課 長

・評価の仕方 児童生徒、保護者、教職員へのアンケートと校長

 の評価による。

・指標に対する評価者が分かったほうがよい。

・家庭学習のキャンペーンより、試験前に集中して啓発したほう

 が結果が出るのでは。

・基本的には中学校なら 120分の家庭学習時間をクリアしてほし

い。テスト前はさらに増やすのが理想。学習の中身が重要。

・同じ項目でも、評価者によって結果が違うので、併せて掲載し

 比較するよう改善したい。

・日野高校の魅力化に取り組んでいるが、町内受験者が少ない。

(2)その他

・高校生マナーアップさわやか運動の協力について

 根雨駅 4/10 生田進 4/11 教育長

 黒坂駅 4/10 生田一女 4/11 景山

 日野高校 4/13 頭本

９．その他 課 長

・次回委員会予定 4/3 13:30～ 第 1会議室

 4/3 午前 保育所入所式 委員会後 着任式

・学校管理職歓送迎会 4/13 18:00～ 割烹森

 対象 黒坂小校長及び新校長

（16:00委員会終了）

平成 30年 3月 15日

日野町教育委員会